АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________

от 28.03.2011 г.    № 790

Об утверждении Порядка расходования  субвенций, выделяемых из областного фонда компенсаций, на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», проживающим на территории Кыштымского городского округа

          В целях исполнения  отдельных государственных полномочий, переданных Кыштымскому городскому округу,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций, выделяемых из областного фонда компенсаций, на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению ежегодной денежной выплаты гражданам,  награжденным нагрудным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», проживающим на территории Кыштымского городского округа.

         2. Установить, что расходование субвенций на реализацию указанных государственных полномочий, осуществляется Управлением социальной защиты населения Кыштымского городского округа (Лашманова С.Г.).

         3.   Финансово-экономическому управлению Кыштымского городского округа (Гайдухина О.В.) осуществлять финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки граждан,  награжденных нагрудным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», проживающих на территории Кыштымского городского округа, в пределах объемов финансирования, предоставляемых местному бюджету из областного фонда компенсаций в виде субвенций.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

          5. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа                                      Л.А. Шеболаева

Приложение

к постановлению администрации

Кыштымского городского округа

                                                           от 28.03.2011 г.    № 790

ПОРЯДОК

расходования субвенций, выделяемых из областного фонда компенсаций,

 на осуществление органами местного самоуправления государственных

полномочий по предоставлению ежегодной денежной выплаты

гражданам,  награжденным нагрудным знаком

«Почетный донор  СССР», «Почетный донор России»

         1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 09.06.1993 № 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов», Постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2007 № 670 «О субвенциях на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России»»,  Закона Челябинской области  от 24.11.2005  № 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», Постановления Губернатора Челябинской области от 25.02.2005 № 62 "О предоставлении ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», на территории Челябинской области»  и определяет механизм осуществления расходования субвенций, выделяемых из областного фонда компенсаций на осуществление  государственных полномочий по предоставлению ежегодной денежной выплаты гражданам,  награжденным нагрудным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», проживающим на территории Кыштымского городского округа.

  2. Исполнение государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется Управлением социальной защиты населения Кыштымского городского округа (Лашманова С.Г.).

  3. Финансовое обеспечение переданных государственных полномочий осуществляется за счет субвенций, выделяемых из областного фонда компенсаций.

          4. Субвенции зачисляются  на лицевой счет по учету средств местного бюджета, открытый в Отделении по г.Кыштыму Управления федерального казначейства по Челябинской области (далее именуется – отделение федерального казначейства), и отражаются в доходах местного бюджета по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.

          5. Управление социальной защиты населения Кыштымского городского округа:

  на основании данных из выплатных дел граждан, в отношении которых принято решение о выплате и произведен расчет денежных сумм, подлежащих выплате, формирует ведомость учета граждан, имеющих право на получение ежегодной денежной выплаты, предусмотренной Законом Российской Федерации "О донорстве крови и ее компонентов";

  составляет и предоставляет в Министерство социальных отношений Челябинской области (далее именуется - Министерство социальных отношений)  обоснованную заявку на перечисление финансовых средств с учетом расходов на оплату услуг отделений федеральной почтовой связи и банковских учреждений (по установленной Министерством социальных отношений  форме и в установленные сроки);

   при поступлении денежных средств в 2-дневный срок оформляет и представляет в Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа необходимые  документы, оформленные  в соответствии с установленными Финансово-экономическим управлением Кыштымского городского округа порядками, для осуществления денежных выплат получателям;

   в течение  трех дней с момента зачисления на лицевой счет Управления социальной защиты населения Кыштымского городского округа, денежных средств,  формирует заявку в отделение федерального казначейства на перечисление поступивших средств  по предоставлению ежегодной денежной выплаты гражданам,  награжденным нагрудным знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор России», проживающим на территории Кыштымского городского округа,  получателям этих выплат через банковские учреждения,  либо через  отделения федеральной почтовой связи;

   составляет и  представляет в Министерство социальных отношений отчет об использовании выделенных на указанные цели финансовых средств (по установленной Министерством социальных отношений Челябинской области форме и в установленные сроки);

           несет ответственность за целевое использование выделенных бюджетных средств и за достоверность сведений, представляемых в Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа и в Министерство социальных отношений.

          6. Финансово-экономическое управление Кыштымского городского округа (Гайдухина О.В.)  в соответствии с представленными  Управлением социальной защиты населения Кыштымского городского округа необходимыми  документами,  в 3-дневный срок  формирует и передает расходные расписания в  отделение федерального казначейства,  для зачисления  денежных средств на лицевой счет Управления социальной защиты населения Кыштымского городского округа,  открытый   в отделении федерального казначейства,  для последующего перечисления средств банковским учреждениям с целью зачисления средств на лицевые счета  получателей этих выплат.

           7. Средства, выделенные на осуществление государственных полномочий, указанных в пункте 1  настоящего Порядка, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Заместитель Главы Кыштымского городского

округа по социальной сфере                                                          Е.Ю. Саланчук